UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Setor de Seleção

De acordo com ata de 12/04/2023 da Banca Examinadora designada pela Portaria DIR/ FCSA
nº 22 de 10/04/2023, § 1º do art. 19 e inciso VIII do art. 12, ambos da Resolução CUNI 073/2020, a Pró-
Reitoria de Gestão de Pessoas torna público o resultado da seleção para Professor Substituto, área
Direito Processual Civil e Prática Jurídica Civil, referente ao Edital 04/2023:

Nº de

inscrição

NOME DO CANDIDATO

Prova

Didática

Prova de
Títulos

Nota final

0042300017

RAINER BOMFIM

93,6

100,0

193,6

0042300022

THAINA PENHA PADUA

71,0

21,2

92,2

De acordo com o § 1º do art. 19 da Resolução CUNI 073/2020 foram aprovados os candidatos: 1º -
RAINER BOMFIM e 2º - THAINA PENHA PADUA.

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto no subitem 4.3. do Edital PROGEPE Nº
04/2023, preenchendo formulário específico, disponível na página do Processo Seletivo.

Lavras, 13/04/2023